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ENGLANDS EM VAR SOM ETT KOSLÄPP
Kosläpp, så kan man kanske kalla det när restriktionerna släpper alltmer i samhället. 
Vi människor verkar bete oss som kor som just är utsläppta efter en vinter i ladan. 
Tack Gud för att pandemin är över. Allt är frid och fröjd. Nej, så är det inte, det är 
varken över eller frid och fröjd.                                                                                          
Jag funderar alltid lite extra på skapelsen under sommaren. Det är väl inte så konstigt 
egentligen. Naturen reser sig likt ett berg med all sin färgprakt och mustiga växtlighet. 
Liv och rörelse som smittar av sig på oss människor. Medmänniskan verkar också 
extra vänlig på sommaren. Jag tror att Gud skapat allt som vi ser. I första Mosebo-
ken står det ”I begynnelsen skapade Gud himmel och jord… och Gud såg att det var 
gott”. Sen händer något, något ont blandar sig i leken. Det ställer till det för männi-
skan framför allt. Människan tycker inte att det som Gud skapade var gott nog utan 
vill ha mer. Människan är delaktig i naturförstöring och sjukdomars utbredning. Jag 
tror det finns något ont, som står Gud emot och som har ett finger med i spelet. Det 
agerar dels genom att lura oss människor till ondska men agerar även självständigt. 
När England skulle spela semifinal och framförallt final i fotbolls-EM i somras så var 
det som ett kosläpp. Det finns filmer, foton och ögonvittnesskildringar om hur män-
niskor bar sig åt. Totalt likgiltiga för morgondagen drack man omåttliga mängder 
alkohol, sprang nakna på gatorna och snortade kokain öppet på gatan. (Det var innan 
förlusten mot Italien.) Allt i en eufori som inte ligger efter Sodom och Gomorra, 
städerna som Gud ville förstöra eftersom de var så syndiga. Men Abraham sa till 
Gud; ”skall du verkligen förinta den rättfärdige tillsammans med den orättfärdige?” 
Sen köpslog de om hur många som var rättfärdiga. Tack och lov för Abrahams ord. 
För vi är både rättfärdiga och syndare. Förhoppningsvis oftare det första. Sen rök 
städerna ändå men med Jesus vår Herde så ska vi undvika det i fortsättningen.

Om vi endast navigerar efter eget huvud så går det inte alltid så bra. Miljöförstöringen 
har visat att vi är sårbara på lång sikt. Covid har visat oss att vi är sårbara på kort 
sikt. Covid har påverkat oss mer för det slår till direkt. Klart att vi ska vara som kor 
på kosläpp när det onda släpper taget om oss. Men vi behöver inte gå direkt i fällan 
igen och bete oss som om det inte finns en morgondag. Hur ska vi undvika att skada 
skapelsen, skada vår nästa och förnedra oss själva? Om vi fäster våra ögon, både 
de inre och yttre, på Jesus och följer honom då är vi på rätt väg. Det är inte svårare 
än att behandla din nästa som du själv vill bli behandlad. Jo, det är svårt jag vet. 
Men om Gud skapat allt, vilket jag tror, så borde det vara Gud som vet bäst hur vi 
förhåller oss till skapelsen, våra medmänniskor och oss själva.

Mats
bilder utan 

angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



INTE KUNNAT DÖPA 
UNDER PANDEMIN?

Tro, tradition och fest, så kan man sammanfatta 
dopet. Vi uppmanas av Johannes döparen i 
Bibeln att låta döpa oss för att komma närmare 
Gud. Har ni väntat med dopet på grund av 
pandemin, eller funderat på varför du eller ditt 
barn ska döpas? Om man är döpt så gäller Guds 
omsorg hela livet. Gud tar inte bort sina löften 
och sin kallelse. Gud tror och litar på dig. 
Varje döpt person får samma löfte och ges 
uppdraget att berätta vidare. När man är döpt 
blir man en del av den världsvida kristna kyr-
kan. Man blir en utav de 1,9 miljarder männi-
skor som tillhör en kristen kyrka eller samfund. 
Man blir också medlem i Svenska kyrkan i den 
församling där man bor. 
När man frågar nyblivna föräldrar varför de vill 
att deras barn ska bli döpt är det många som 
bland annat svarar ”Det är tradition i vår familj”. 
Detta är också en tradition som man delar 
med många kristna familjer i hela världen. 
Dop är fest! En del dopfamiljer säger 
”Vi vill tillsammans med släkten och 
våra kompisar ha en fest och fira att 
vårt barn fötts”. Det är en fest i kyr-
kan och efteråt. Det är en stor fest i 
himlen och på jorden när någon döps.
Kontakta oss och fråga om doptider, 
kyrka till dop eller annat du undrar.

					     Mats

DETSAMMA 
GÄLLER VIGSLAR

2020 ringde många och avbokade sina bröllop 
då möjligheterna att fira med släkt och vänner 
var begränsade. 
Vi hoppas kärleken stärkts sedan dess och att ni 
laddat för ännu mer firande, både i och utanför 
kyrkan.
Att i kyrkan, tillsammans med både familj och 
vänner, men även Gud, knyta banden med den 
man valt att dela glädje och sorg med är något 
speciellt. Kontakta gärna expeditionen för att 
boka eller en av våra präster om du har frågor 
kring det här med kyrklig vigsel.

Vär b y  fö rsaml i ng



KYRKOVALET 
Den 19 september är det val till Svenska kyrkans 
styrande organ i församlingarna, stiften och på 
nationell nivå.

Bakgrund till valet
Vid millennieskiftet så blev Svenska kyrkan 
självständig från staten. Man skiljde då den 
politiska och religiösa makten åt i Sverige. På 
grund av detta så beslöt en del politiska partier, 
dock inte alla, att ej längre ställa upp i kyrko-
valet och nya religiösa och opolitiska grupper 
skapades som enbart fokuserade på det religiösa 
budskapet. 
 

Vad väljer man till?
Kyrkovalet består av tre olika nivåer. Den högsta 
nivån är kyrkomötet på vilket man bestämmer 
riktlinjerna för stiften och i slutändan även 
församlingarna. Generellt gäller valet i valet 
huruvida man vill ha fler eller färre politiker i 
Svenska kyrkans högsta instans. Tycker man 
att politik och religion är samma sak eller olika?
Den andra nivån är stiftsfullmäktige, för oss i 
Värby innebär det Lunds stiftsfullmäktige. De 
anger lokala direktiv för pastoraten och försam-
lingarna baserat på direktiv från kyrkomötet. 
Stiftet gör visitationer för att kontrollera att allt 
stämmer med direktiven. De är församlingens 
backup juridiskt och handledare i många prak-
tiska frågor. 
Den tredje nivån är kyrkofullmäktige i försam-
lingen, i vårt fall Värby, som anger och godkän-
ner den ekonomiska ramen och sedan utser det 
lokala kyrkorådet som är dess verksamma 
enhet i församlingen. 

Vem kan jag rösta på?
Här intill kan du läsa hur våra två lokala 
nomi-neringsgrupper presenterar sig. 
Observera att du kan personrösta på max tre 
personer per lista.
Mer info om alla nomineringsgrupperna hittar 
du på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Richard  Wall i n
valnämndens ordförande

Vallokaler och tider
Röstning under valdagen sker i Värbygården 
i Bara och i Klågerupskolans matsal.
Vi håller öppet 9-11 samt 16-20.

Begreppet ”kyrka” 
är inte bara/Bara

byggnaden.
bild: J. Ödemark



VÄRBY FÖRSAMLINGS BÄSTA
Vi alla möter kyrkan någon gång under livets lopp, genom dop, konfirmation, bröllop eller begravning.
Kyrkans värderingar är något de flesta av oss har med sig, även om vi inte tänker på det.
Kom till kyrkan i med- och motgångar, i vått och torrt. Bli bemött med en öppen famn!

Värby Församlings Bästa är en opolitisk grupp som arbetar för:
*	 att Värby församling ska vara en mötesplats, med olika aktiviteter för våra 
	 församlingsmedlemmars olika behov, med Jesus i centrum.
*	 att kyrkan ska vara det självklara valet i din vardag som en global och lokal hjälpverksamhet.
*	 att sprida kyrkans budskap och värderingar genom musik i alla former.
*	 att alla, äldre som yngre ska känna sig delaktiga i församlingen. Alla skall känna sig välkomna!
*	 att vara en växande, självständig församling med en god och balanserad ekonomi.

Vi är ett glatt gäng i olika åldrar som har olika erfarenheter av kyrkans verksamheter och arbetar 
inom kyrkopolitiken som partiobunden nomineringsgrupp i kyrkofullmäktige och kyrkoråd i Värby 
församling. Vi som ställer upp i valet 2021 är:

Amie Ekbladh, Skabersjö
Richard Wallin, Bara
Paul Petersson, Bara
Niclas Andersson, Vismarlöv

KYRKANS VÄL
Vi är en grupp församlingsmedlemmar med intresse och engagemang i Värby församling. Vi vill 
arbeta aktivt för att utveckla församlingen för att möta den moderna tidens krav på en folkkyrka. 
Vi vill möta framtiden med kunnig och engagerad personal samt arbeta för att våra byggnader och 
kyrkogårdar hålls i ett gott skick. 
Vår kyrka är alltid öppen för alla. Även om du inte går i kyrkan så finns vår verksamhet och personal 
för dig om och när du vill, i glädje och sorg, i stora och små kriser. Förutom kristna värderingar vär-
nar vår kyrka om etik och medmänsklighet och deltar aktivt i samhällslivet.

Kyrkans Väl vill: 
*	 att Värby församling är en egen församling med god ekonomi.
*	 att Värby församling är en församling med närhet till medlemmarna.
*	 att predikan, bön, psalmsång och övrig musik flätas ihop i gudstjänsten till lättförståelig liturgi, 		
	 som förenar både nya och traditionella tankar.
*	 att församlingen har en bred musikverksamhet i gudstjänster, körer och konserter.
*	 att församlingen erbjuder verksamheter och upplevelser för alla åldrar, 
	 där Värbygården är en naturlig samlingspunkt.
*	 att barn och ungdomar känner att de tas på allvar och att verksamheter för dem bedrivs på deras 		
	 villkor. Konfirmationen ger ungdomarna möjlighet att reflektera över livets stora frågor.
*	 att du, som vill låta döpa ditt barn, vigas eller begrava en anhörig, 
	 får göra det i den kyrka som du känner dig mest knuten till.

Kyrkans väl vill värna och stärka kyrkans roll i det moderna samhället.
Våra kandidater ser du på bilden här till vänster.
Kontakt: Torbjörn Sköld 0709-678665, torbjorn.skold@hotmail.com

Peter Olsson, Klågerup
Ingrid Mårtensson, Bara
Sven Jönsson, Klågerup
Nathalie Rydberg Andersson, Bara

Malin Bornschein, Bjärshög
Jenny Törnquist, Bara
Magnus Ekbladh, Skabersjö

Vi hoppas på din röst i valet. Din röst är viktig! 

Besök oss på: facebook.se/VarbyForsamlingsBasta



VÄLKOMMEN 
TILL KONFAN!

Vi pratar om Gud, tro, rätt och fel, kärlek och 
hat, miljö och ansvar, fördomar och massor av 
andra saker.  Dessutom innehåller varje träff  
mellanmål och vi åker på en resa till Polen till-
sammans (gäller ej Englandskonfa). Här nedan-
för kan du läsa om de olika typerna av konfa 
som finns här hos oss i Bara-Klågerup-området. 
Alla som börjar åttan får inbjudan i augusti, men 
har du frågor är det bara att höra av sig till mig 
så ska jag svara så bra jag kan. 
Vi hoppas att alla som vill och nått konfirmand-
åldern ska ge konfirmationen en chans. Blev det 
inte av under åttan så är det faktiskt aldrig för 
sent. 
Prata gärna med tidigare konfirmander och fråga 
vad de tyckte om året. Alla våra egna träffar och 
även resan är gratis och vi träffas i Värbygården 
i Bara. 
Hoppas vi ses i ungdomslokalen nu i höst 
hälsar konfirmandarbetslaget, genom 

					     J esp e r

FILMKONFA
Vi träffas en eftermiddag/kväll varannan vecka 
klockan 16-20 under terminerna och ser en film 
varje gång. Vi börjar i september. Resan gör vi 
under våren och konfirmationen sker i april eller 
maj i Hyby nya kyrka. Vid behov kan det bli två 
filmgrupper. Alternativet är gratis.

VECKOKONFA
Vi träffas under en eftermiddag eller kväll i 
veckan klockan 16-18 eller 19-21 samma veckor 
som skolorna håller öppet. Vi börjar i september. 
Resan gör vi under våren och konfirmationen 
sker i april eller maj i Hyby nya kyrka. Det 
kommer att erbjudas flera olika dagar och tider 
och alternativet är gratis.

LÖRDAGSKONFA
Vi träffas varannan lördag (jämna veckor) 
klockan 9-13. Vi börjar i september. Resan gör vi 
under våren och konfirmationen sker i april eller 
maj i Hyby nya kyrka. Alternativet är gratis.

LOVKONFA
Vi träffas under vecka 44 (höstlovet), vecka 1 
(efter nyår) och vecka 13 (påsklovet) klockan 
9-13 måndag till fredag. Resan gör vi under 
våren och konfirmation sker i april eller maj i 
Hyby nya kyrka. Alternativet är gratis.

SOMMARKONFA
Vi träffas under tre veckor sommaren 2022 
klockan 9-13. Resan gör vi under våren och 
konfirmation sker i början av juli eller i mitten 
av augusti (beroende på alternativ) i Hyby nya 
kyrka. Alternativet är gratis.

ENGLANDSKONFA
I samarbete med researrangören STE erbjuds 
tre veckors konfirmandläger i Eastbourne.
Det blir några söndagsträffar under året. Resan 
sker antingen 18 juni-8 juli 2022 eller 9-29 juli 
2022. Konfirmationen sker i Hyby nya kyrka.
Pris: 10.350:- varav anmälningsavgift 1.500:- 
ev. avbeställningsskydd: 300:-
För mer information eller anmälan: 
Mats Andersson Risberg: 070-3198094

Första omgången 
av årets nybakade 

konfirmander.
bild: J. Ödemark



Konfirmand!Fyll i och skicka in!     Det funkar att messa!     Gratis!     Provperiod ingår!

Jag vill börja på konfan och numrerar minst fyra* alternativ:
*Alla alternativen kommer nämligen inte att bli av - därför behövs reserver.

	 Filmkonfa, varannan tis. udda veckor 16-20 	 Veckokonfa 1, ons. 16-18	 Lovkonfa, vecka 44, 1 & 13
	 Veckokonfa 2, ons. 19-21	 Sommarkonfa, vecka 25-27
	 Veckokonfa 3, tors. 16-18	 Sommarkonfa, vecka 31-33
	 Veckokonfa 4, tors. 19-21	 Englandsläger
namn: _____________________________________________personnummer: _____________________________________adress: ______________________________________________________________________________________________mobilnummer: _____________________________________mobilnummer (vårdnadshavares): _________________________________________________________________________kompis: ___________________________________________Plats för tilläggsinfo: ___________________________________________________________________________________Ta en bild av din ifyllda sida och messa den till: 070-5679432 

eller mejla till jesper.odemark@svenskakyrkan.se

UR BILDARKIVET
I slutet av augusti 2011 stod vi där igen, framför 
en samling storögda konfirmander och flitigt 
antecknande föräldrar.
Visst berättar vi om hur konfirmandtiden funge-
rar här hos oss i Värby församling, men det är 
också ett sätt att visa vem vi är och vad vi står för 
eftersom ett namn på ett papper eller en bild i en 
tidning eller på nätet inte säger så mycket.
Ett par dagar efter att den här tidningen 
damp ner i lådan är det dags igen. 

					     J esp e r

GLÖMT 
ANMÄLA 

DIG?
Åt lillebror upp din lapp
innan du hann skicka in? 

Har hunden spillt ut 
morgonkaffet på den? 

Har pappa ritat med 
kritor över lappen?

Oavsett vilket finns 
den här brevid eller 
kan också laddas ned 
på vår hemsida.
Har du en kompis 
eller släkting som 
vill hänga på hos oss 
så går det också bra 
såklart. Skicka in 
som ett sms eller 
mejl till mig.

                   J esp e r

Konfirmations-
information i Hyby 
nya kyrka 2011.

bild: okänd



SEPTEMBER
4/9	 lördag
13.00	 konfirmation i Hyby nya kyrka
	

5/9	 14:e söndagen i trefaldighet
11.00	upptaktsmässa i Värbygården
	

8/9	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

12/9	 15:e söndagen i trefaldighet
11.00	mässa i Värbygården
	

15/9	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården

19/9	 16:e söndagen i trefaldighet
12.00	mässa i Bara kyrka (Observera tiden!)
	

23/9	 gudstjänst
14.30	 Solgården i Klågerup			 
	

26/9	 17:e söndagen i trefaldighet
11.00	mässa i Värbygården
	

29/9	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården
	

GUDSTJÄNSTER 
FÖR STORA OCH SMÅ

I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna få möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig i 
gudstjänstrummet med psalmer, predikan, 
drama m m. Dessa gudstjänster firas den 5 
september och 24 oktober. Båda gångerna 
11.00 i Värbygården i Bara.
Söndagen den 7/11 firar vi en barnanpassad 
minnesgudstjänst i Värbygården kl. 16.00.   

5/9 Värbygården 11.00
24/10 Värbygården 11.00 
7/1 Värbygården 16.00

HIMMEL & PANNKAKA
En kortare gudstjänst för stora och små där vi 
sjunger, tänder ljus och delar Guds ord. 
Efter gudstjänsten bjuder vi på pannkakor till 
alla. Vi kommer att vara utomhus utanför 
Värbygården, så kläder efter väder är extra 
viktigt denna gång.

22/9 Värbygården 17.30

OKTOBER
3/10	 Den helige Mikaels dag
11.00	mässa i Värbygården

10/10	 Tacksägelsedagen
16.00	mässa i Bjärshögs kyrka
18.00	mässa i Skabersjö kyrka
	

13/10	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården
	

17/10	 20:e söndagen i trefaldighet
11.00	mässa i Värbygården
	

21/10	 gudstjänst
14.30	 Solgården i Klågerup			 
	

24/10	 21:a söndagen i trefaldighet
11.00	mässa i Värbygården
	

27/10	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården
	

31/10	 22:a söndagen i trefaldighet
11.00	mässa i Värbygården*
	

*glöm inte ställa om klockan till normaltid

UPPTAKTSMÄSSA
Välkommen till terminsstarten i samband med 
upptaktsmässa i Värbygården.
Det blir konfirmationsinformation direkt efter 
gudstjänsten för nya konfirmander, föräldrar 
och andra intresserade. De konfirmander som är 
med på gudstjänsten får också sina första poäng 
till samlingen.

5/9 Värbygården 11.00

VECKOMÄSSORNA
Våra kortare onsdagsmässor är tillbaka! Tiden är 
numera 10.00 och platsen alltid Värbygården. Vi 
i arbetslaget firar gemensam gudstjänst och du är 
välkommen att deltaga. Huvudregeln är 

udda veckor Värbygården 10.00

SOLGÅRDEN
Vi firar gudstjänst en gång i månaden på äldre-
boendet Solgården i Klågerup. Anhöriga och 
andra besökare är naturligtvis också välkomna 
att deltaga. 
var fjärde torsdag på Solgården 14.30



ALLHELGONAHELGEN
Välkommen till församlingens kyrkor och 
kyrkogårdar under Allhelgonahelgen, en helg för 
reflektion och tid att minnas.
Allhelgonahelgen är en helg för alla. Oavsett om 
sorgen är ny eller har funnits med sedan länge så 
kan det vara fint att få en stunds tid för minnen 
och egen ljuständning i någon av församlingens 
kyrkor.
Allhelgonahelgen infaller i början av november, 
när höstmörkret tätnar och dagarna börjar bli 
kortare. 
De senaste åren har Allhelgona blivit en allt 
större högtid i Sverige och vi ser att det är en tid 
då många människor söker sig till kyrkan och till 
kyrkogårdarna. Våra kyrkor kommer vara öppna 
hela helgen. Det blir musikinslag och finns möj-
lighet till ljuständning. 
Välkommen att sitta ner i värmen en stund. 
Minnesgudstjänster firar vi i våra kyrkor

6/11 Bara kyrka 16.00
6/11 Hyby nya kyrka 18.00
7/11 Bjärshögs kyrka 16.00
7/11 Skabersjö kyrka 18.00

GUDSTJÄNSTINFO I MOBILEN?
Vill du ha information om helgens gudstjänst di-
rekt i din mobilen? Det kommer då varje fredag 
(eller i undantagsfall tidigare) med information 
om tid och plats samt dagens tema och några 
rader från söndagens präst. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.

SWISHA KOLLEKTEN
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’? 

KYRKTAXI
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer din 
resa dagen innan på telefon 040-440001. 
Vid frågor kontakta expeditionen.

VÅRA SWISHKONTON
Vi passar på att påminna om våra olika swish-
konton. Vill du lägga ett bidrag till söndagens 
kollektändamål så öppnar den redan på tisdagen 
före och stänger måndagen efter. 
Swisha då till:	1230 303 164 

För insamling till Tandalaprojektet använder du 
swishnummer:	 1234 661 195

Ett tredje nummer kan förekomma vid täta 
gudstjänster, konserter och liknande, men då 
anges detta tydligt på affischer, i agendor eller 
liknande. Tack för din gåva!

Utsidans och mittuppslagets bilder: J. Ödemark

NOVEMBER
6/11	 Alla helgons dag
16.00 minnesgudstjänst i Bara kyrka
18.00 minnesgudstjänst i Hyby nya kyrka

7/11	 Söndag efter alla helgons dag
16.00 minnesgudstjänst i Bjärshögs kyrka
18.00 minnesgudstjänst i Skabersjö kyrka
	

14/11	 Söndagen före domssöndagen
11.00 mässa i Värbygården

17/11	 onsdag 
10.00	 veckomässa i Värbygården
	

18/11	 gudstjänst
14.30	 Solgården i Klågerup			 
	

21/11	 Domssöndagen
11.00 mässa i Bara kyrka

28/11	 1:a söndagen i advent
11.00 mässa i Hyby nya kyrka



BABYCAFÉ 

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Måndagen den 30 augusti startar vi igen. Under 
perioden september till novemberlovet träffas vi 
i två slutna grupper med begränsat antal deltagare.
Äldre gruppen (0,5-1,5 år) träffas 09.30-10.00.
Yngre gruppen (0-6 månader) ses 10.15-10.45.
Välkommen med din anmälan till mig 
(se kontaktuppgifter på baksidan). 
Facebook: Barnverksamheten i Värbygården

Hans

Vi träffas vid piratlekplatsen i Bara på tisdagar 
kl. 9.30-11.00 och fredagar kl. 09.30-11.00.
Vi är en mötesplats för dig som är hemma med 
barn. Knyt nya kontakter, pyssla, fika, lek och 
umgås. Vi har också en sångstund vid 10-tiden. 
Ingen anmälan behövs, du är alltid välkommen.

 Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 6- 
och 7-åringar på tisdagar 14.30-16.30. Vi startar 
varje gång med fika sedan, sjunger, pysslar och 
samtalar vi med varandra. Under hösten kommer 
vi att sjunga vid gudstjänster och sedan i vårt 
luciatåg. Anmälan till mig (se baksidan).  

Hans

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I Änglakören blandas musikstilarna och vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
två till fyra sångtillfällen per termin från körsång 
i gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer. 
Vi träffas på onsdagar 15.30-16.15. 
Anmälan till mig (se baksidan).

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker. 
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15. 
Anmälan till mig (se baksidan).

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMANDHÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går på högstadiet, både 
tjej och kille. Vi sjunger både klassiskt och 
modernt. Tillsammans lär vi oss mer om 
sångteknik och musikteori, liksom att sjunga 
allt mer i stämmor. Vi gör körresor, åker på 
läger och har roligt tillsammans. 
Onsdagar 17.30-19.00
Anmälan till mig (se baksidan).

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Är du äldre, har funderingar kring nästa års 
träffar eller har andra frågor - hör av dig. Se även 
sida 6 för mer om konfirmationstiden!

J esp e r

KYRKOKÖREN

En blandad kyrkokör som sjunger tre- till 
fyrstämmigt. Här varieras klassisk körmusik 
med gospel, visa och pop, konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester 
liksom gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och 
konserter, skapar musik och delar glädjen att 
sjunga tillsammans. Körvana och att kunna 
läsa noter är ett plus, men inte ett måste.  
Vi övar tisdagar 19.00-21.15 
Vi välkomnar nya körsångare i alla stämmor. 
Är du nyfiken? Tveka inte att kontakta mig!

Ann-Sof i e

En kväll i månaden visar vi film, fikar och pratar 
om filmen. Öppet för dig som är 14-25 år. 
Tid och datum kommer så snart konfirmand-
tiderna är bestämda inför hösten.

J esp e r

UNG FILM

FILMKLUBBEN

Öppet för filmintresserade vuxna, var fjärde 
söndag mellan 14 och 17. 
Vi ser en film och efteråt bjuds fika och samtal 
efter metoden ”Tala film - tala liv” vilket inte är 
så avancerat som det kanske kan låta. 
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter! 
Med sedvanlig reservation för virusläget hoppas 
jag vi kan ses efter sommaren igen. Då är det 
tänkt att det blir filmeftermiddagar 12/9, 10/10, 
31/10 och 5/12. Väl mött i filmmörkret!

J esp e r



Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, 
ser film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas jämna veckor på onsdagar kl. 10-12. 
Observera den nya tiden!
Kontakta gärna mig innan så vi inte är på även-
tyr då du tänkt komma. Kom och var med, det 
berikar din vardag.

Hans

KULTURKLUBBEN

Församlingens präster finns tillgängliga för enskilt 
samtal eller hembesök. Det är gratis och vi har 
absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Anna ,  Nik las  &  Johann es

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Niklas

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Niklas

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Niklas



SÅNGIORERNA

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
med start 2/9 och inleder med enklare fika från 15.30.

Karna

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

SOPPLUNCH

”Soppan” är tillbaka! Torsdagar jämna veckor 
12-13.30 serverar Karina och Internationella 
gruppen soppa med bröd och kaffe med kaka. 
Det kostar 50 kr som går till ACT Svenska 
kyrkan. Lunchen inleds med en kort andakt. 

Niklas  &  Kari na

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

SOCIALA MEDIER

TORGMÖTEN
Vi finns också i sociala medier. Du hittar oss på 
både Facebook och Instagram. Sök på Värby 
församling, gilla och följ oss gärna för att inte 
missa något. Tveka inte att kommentera eller 
fråga saker, men håll en trevlig ton och glöm inte 
heller vår officiella hemsida som inte bekostas av 
reklam. 

Vär b y  fö rsaml i ng
Våra torgmöten var tillbaka under sommaren. 
Vi fortsätter i höst! Varje fredag eftermiddag 
finns vi på Bara torg klockan 16-17. Välkommen 
att stanna till en stund, prata, lyssna och träffa 
oss i din församling.

Vär b y  fö rsaml i ng

Konserterna fortsätter i höst! Läs mer om program-
met på nästa sida och anmäl dig för att säkert 
få en plats. Välkomna till sköna musikstunder i 
Hyby nya kyrka!

Ann-Sof i e

ORGELKONSERTER



MYCKET MER FÖR 
STORA OCH SMÅ I HÖST

Barnkalaskonsert!
Välkommen till orgelkonsert  med barnkalas-
tema. Barnsånger, spel- och filmmusik framförs i 
en färgsprakande kyrka.  
Musiken spelas främst på orgel, framme i kyrkan 
finns Alexandra Myllenberg, rytmikpedagog och 
levandegör musiken med hjälp av instrument, 
rörelse med mera. 
Ballonger, godispåse och sång - allt som 
behövs för kalasskoj! Begränsat antal platser.
Anmälan till Ann-Sofie (se baksidan).

25/9 Hyby nya kyrka 15.00

”I början”
Musikalen I början av Karin Runow framförs av 
Änglakören, Heavenly voices, Ungdomskören, 
instrumentalister och dirigent. Allt började med 
ett bang!, men vad som hände efter det får ni 
höra på plats. Anmälan till Ann-Sofie 
(se baksidan). Välkomna!

9/10 Hyby nya kyrka 16.00

Allhelgonahelgen 
för de lite yngre

Vad firar vi? Vem saknar du? Välkommen till en  
eftermiddag i allhelgonastämning med fokus på 
barns sorg och saknad.
Filmen ”Coco” startar 14.00 med insläpp 13.45.
16.00 avslutar vi med gudstjänst i kyrksalen med 
möjlighet att minnas de som vi saknar.
Anmälan till Hans (se baksidan).

7/11 Värbygården 14.00

Orgelkonsert i advent
Kom i stämning inför advent med en meditativ 
orgelstund i Hyby nya kyrka. Ta med en filt och
kudde, lägg dig ner en stund i kyrkbänken och 
koppla av. Eller sitt och njut av glöggen och
tonerna av Mendelssohn med flera. 
Begränsat antal platser.
    Anmälan till Ann-Sofie (se baksidan).

27/11 Hyby nya kyrka 15.00Bild från förra 
gången det var 
kyrkkalas i Hyby.
bild: A-S. Gribel



OLIKA GRAVSKICK
Vilka gravskick finns i Värby församling?

Kistgrav
Detta är en gravplats för en eller flera kistor med 
gravrätt och med möjlighet att sätta upp en egen 
gravsten. Om så önskas kan man ha rabatt och 
välja om man vill sköta den själv eller ha skötsel-
avtal. Det finns möjlighet att teckna blomster
avtal. Kistgravar finns på Hyby nya, Hyby gamla, 
Bara, Skabersjö och Bjärshögs kyrkogårdar.

Askgravlund
Här gravsätts askan i en gemensam lund och 
en bronsplakett med namnet sätts upp på en 
minnessten. Bronsplaketten beställs genom för-
samlingen till självkostnadspris. Vid stenen kan 
också snittblommor ställas och gravljus tändas 
i ljushållaren. Vid gravsättning i askgravlund 
får de anhöriga vara med. Askgravlund finns på 
Hyby nya kyrkogård och Bara kyrkogård.

Minneslund
Begravningen i minneslund är anonym vilket 
innebär att askan efter den avlidne gravsätts 
utan de anhörigas närvaro och utan att de får 
vetskap om den exakta platsen där askan vilar. 
Blommor och ljus sätts vid en gemensam 
smyckningsplats. Minneslund finns vid Hyby 
gamla, Bara och Skabersjö kyrkogårdar.

Hur fungerar det om man inte är medlem då?

Begravningsavgift
Begravningsavgiften är en årlig avgift som betalas 
av alla, både medlemmar och icke medlemmar i 
Svenska kyrkan. Avgiften bekostas bland annat 
lokaler, kremering, transport och gravsättning. 
I begravningsavgiften ingår inte kostnad för 
begravningsgudstjänsten, dessa ingår i kyrko-
avgiften.

Begravningsombud
Länsstyrelsen utser ett ombud vars uppdrag är att 
säkerställa att de som inte är medlemmar Svenska 
kyrkan får sina intressen tillgodosedda och att 
avgiften används på rätt sätt. Begravnings-
ombud för Värby församling är Bengt Nilsson.

Kontakta oss gärna om du har frågor.

		          Tommy ,  Per  &  Lena

Daggvåt
spindelväv vid 

Hyby gamla kyrka.
bild: K. Petersson

Insektshotellen 
samsas med 

redskapen i Hyby.
bild: K. Petersson



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

präst Niklas Dreisig
0766-440747 niklas.dreisig@svenskakyrkan.se

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

präst/pastorsadjunkt Johannes Jakobsson-Kärki
0720-715879​ johannes.jakobsson-karki@svenskakyrkan.se 

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
040-440064 och 076-6440738 lena.b.persson@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare och begravningsansvarig Tommy Rosengren
0766-440737 (säkrast torsdagar 16-19) tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Amie Ekbladh 
070-4698948 ekbladh@skabersjoby.se

Kyrkofullmäktiges ordförande Carina Lindhe
073-2494939 carina.lindhe@lindhekarlsson.se

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362 bengtga.nilsson@telia.com


